
SPERRING AV PASIENTJOURNAL VED OSLO UNIVERSITETSSYKEHUS 
 
Informasjon  
 
Oslo universitetssykehus HF benytter elektronisk pasientjournal. Du kan motsette deg 
utlevering av pasientjournal eller opplysninger i pasientjournal (Pasient- og 
brukerrettighetsloven §5-3). Dette kalles å sperre journalen. Sperring 
av pasientopplysninger kan ha betydning i akutte eller kritiske situasjoner. 
 
Dersom du ønsker at dine journaldokumenter skal sperres må du henvende deg til 
sykehuset om dette. Den legen som behandlet deg, eller journalansvarlig, kan ta kontakt 
med deg for å orientere deg nærmere om risikoen som er forbundet med at 
helsepersonell på grunn av sperring av journaldokumenter, ikke får tilgang til relevante 
og nødvendige opplysninger i din pasientjournal. 
 
En journal kan sperres på to måter: 
1) Journalsperring, hvis formålet er å sperre tilgang til ett eller flere journaldokumenter. 
2) Sperre pasientjournal for enkeltbruker(e), hvis formålet er å sperre tilgangen for en 
eller flere personer til ett eller flere journaldokumenter. 
 
1) Journalsperring  
Ett eller flere eksisterende dokumenter kan sperres for visning. Fremtidige dokumenter 
blir ikke automatisk sperret og må gis beskjed om hvis det er aktuelt. 

I akutte situasjoner kan denne sperren oppheves. 
 
2) Sperre pasientjournal for enkeltbruker(e)  
Hvis ønsket er å sperre journalen for innsyn for enkelte personer, brukes denne type 
sperring. Dette stopper all tilgang til dine journaldokumenter for de navngitte personer. 
Vær oppmerksom på at enkeltpersoner som ikke har tilgang til de sperrede delene av 
journalen, vil få informasjon om at det finnes dokumenter de ikke har tilgang til. 
Hvis du ved senere kontakt med sykehuset ønsker å endre eller oppheve sperringen, tas 
dette opp med behandlende lege. 

Skjemaet sendes til:  

Oslo universitetssykehus HF 
Sak- og pasientarkiv 
Postboks 4956 Nydalen  
0424 Oslo 

 

  



Krav om sperring av pasientjournal  
 
Kravet gjelder følgende pasientjournal i Oslo universitetssykehus HF 

Navn:  

Ved navneendring, oppgi tidligere navn:  

Fødselsnummer:  

Telefonnummer jeg kan kontaktes på:   

Jeg har lest orienteringen over og er oppmerksom på at jeg kan kontaktes av 
journalansvarlige lege for å få nærmere forklaring på hva dette vil innebære for meg.  

Jeg ønsker at min journal skal sperres som følger: 
 
Sperring av dokumenter:  
Jeg ønsker at følgende journaldokumenter skal sperres: 
 
 

  
Jeg ønsker at følgende personer skal ha tilgang til sperret pasientjournal: 
  

 
 
Sperring for ansatt ved Oslo universitetssykehus  
Jeg ønsker at følgende personer ved Oslo universitetssykehus ikke skal ha tilgang til min 
pasientjournal: 
 
 
 
Jeg er klar over at det er risiko forbundet med at helsepersonell, på grunn av sperringen 
av min pasientjournal, ikke får tilgang til relevante og nødvendige opplysninger om meg. 
Jeg vil selv ta konsekvensen av dette. Jeg er klar over at helsepersonell som åpner 
pasientjournalen, får informasjon om at deler av pasientjournalen er sperret. Jeg er også 
klar over at sperringen kan bli opphevet i en akutt situasjon. 
 
Sted/dato: 
 
………………………………………………….. 
Pasientens signatur 
Original beholdes av pasient 
Kopi av skjema vedlegges saken  


